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dující potmřiné říkadlo: "PriďU:

k nim Kmotrii ku: k K nám
tri fit-- : je pri d rtaiím oretli thra

pák a strc£fU krupafla tri schod

ky ke dví roní a nade dvrrania vy
r ávaná křrp Ika"

Na daUf pouť mňži nu- - vyda
ti tfib-- H s Asri:hK'tvsKVMi ttboUH

(Anth rka mezi Třt bíČim a Slatin-kami- )

kteří chodí kraj ivřta ale

zárovtíi čpějí svou cibulí a česne
kem na hony cesty tak Že se jim

každý vyhýbá uŽ z dali ka zrovna
tak jako nám jestliže jsme si

zapomněli doma hodinky zastav-

me se jen
v I$AÍovf a tam nám povědí ko-

lik jest hodili podle těch slunefnUh

které mají uschované u předsta-
veného ve sklepě na kuthaní1 Jen
že musíme se ptáti opatřně sice

na nás pošlou

IkztiRKovsK ho hromt a před
tím chraň nás ruka Páně! Čítáť
Iiezděkov (u LoŠtic) sice pouze 7

chalupníků ale jsou to hoši od

pěstí kteří zvláště když se do to-

ho dají 11 muziky natropí hrom-

ského rámusu Na Štěstí hromují
až po-ui-

d

jednotlivě ale až prý
začne všech sedm Bezdčkovských
hromů tlouci najednou pak bude

soudný den! Bože nás netrestej!

Nikde ještě nevychytrali na za

jít e tak jako v Btučivfe (u Rajhra
du) kdež si na ně vymyslili jedno-
duchou sice ale důmyslnou past
vezmou hodně velikou baňku s

úzkým hrdlem do ní položí uva-

řený košťál a přivážou ji ke stro-

mu I přijde mlsný ušák a jak-

mile uČuje lahodnou vůni košťálo-
vou neodolá tomu lákadlu a vleze

do baňky kdež si napere nácka
tak Že úzkým hrdlem nemůže na

zpátek Potom pytlák přiskočí
podrží baňku a počká až zajíc vy-

hladoví načež splasklého za uši

pohodlně vytáhne

Odtud zaskočme do Bohdalová

(u Pavlova) podívat se na st: Pe
tra jeni mlsal faráři smetanu
To bylo tak: Tamějšímu faráři
tratila se ve sklepě smetana a ne-

věděl jak i počínal si jedenkráte
v noci na neznámého tchoře a ten
skutečně se opět dostavil V tom

pan íarář vyskočí ze svého úkrytu
a za ním ale mlsálek neměl tak

těžký břich za to však tím lehčí

nohy a vzal do zaječích Při tom
však ztratil Čepici a p íarář spa
třiv holou jeho hlavu zvolal: "Aha
znám tě znám zejtra sc spraví
me!" a nechal ho běžet Lysohla- -

vý tchoř nebyl nikdo jiný než ko
stelník Všecek uřícen přiběhl
domů a přemýšlel jak si z té

bryndy pomoci V tom napadla
ho šťastná myšlenka V kostele
stála na oltáři socha sv Petra
která měla právě tak holou hlavu

jako on Milý kostelník vzav
klíče a smetanu vloudil se po ti

chu do kostela namazal smetanou
sv Petru ústa zamkl kostel a šel

jak j'hoovifky nrtil4le pohlíJi jl
nahoru tu Pt tra podívá lam
- 4 ijlil': ít Pilfii kpi snotana
po bradM Hlrakmt rnxnraU

potiMobrl fpfát p v Pitr
byl ifi-- 4 v nwi panit farářovi na

sinitaiiř n ho'ln(k Jakoby tik
hloubá Mta mII llohdalovdf v

Pi f f t h ttf nU Je lak dalrt
si- - rapoinnl f rtyttřjM Ri ru-rar-

ni loftiu n Wfl I nrttMtvf tiíkr- -

řiiu aby si latu stptal "tliiMlídi
v iMř posud p Í4f4fl na

lanu"
Nf l to jsrni taková idiapř4ď

n nápady kterým byilioui ani
inísla kdyby oriith

vrabci na slb V My tu

historií nevy riii jllíiiM tymrjMf jí
lid A proto n sinítiii tél řamb
h ti kterak

ÍMMi Mvíiř (11 Záhfi ha) rdavl

na sv 1'itra a Pavla svoje ňdy
Na čtrnáct dní před hody pasou
ra hrái 11 říky Moravy tiliké jť
lito a když j- - hodně vypaseno va-

lí je do lukavic na pilu pří čt rnž

provolávají: "Maře je (valme je)
kamarádi t včtro! t včtro!'
Tam jelito roři žou a rozdělí se o

ně Po hodech vyplácí jí rA dědi-

nou Ubfna tadtk snad za tu mu-

ziku kterou jim žáby v blízkých
močálech o hodech provozovaly

Bojkovic r (okr llhersko-Brod-ský- )

maji vodu a i 1 Ameriky V

blízkém dvoře kopali totiž studni
a poněvadž dvorec leží na návrší
nemohli se ovšem dlouho vody
dodělati Konečně —o té radosti!
--—uslyšeli dělníci dole pracující
gegotání kachen a za nedlouho
valila se voda do studně Víicci

poděšeni i potěšeni davše se ho-

nem vytáhnout nahoru hlásali že

se prokopali až do Ameriky ne-

boť to kachní gegotání nemohlo
pocházeti odjinud nežli z Ameri-

ky Znalci však okusivše vodu
měli za to že pochází z nedaleké

řeky— ale my víme jak znalci ta-

kovým věcem rozumějí
O Bojkovských "měšťanech" je

známo že když měli k obědu

brambory s Česnekovicí postaví
se každý do domovních dveří a
šťárá si v zubech aby soused z

protějŠka myslil Že měli k obědu
pečeni

V BftřXLAVř Ukto psávali ce
stovní pasy: "Tento Žid jede do
Vidně N N pudmistr"
QV BftEzovf (na uherských hra

nicích) těžce nesou že jest lidstvu
snášeti tolik hořkostí Aby nějak
aspoň osladili tu kratičkou lhůtu
lidského života pěstůjí sladké dře-v- o

jež roznášejí po světě Bře- -

zováci vynašli též jak paragrafy
hrajou Stalo se totiž Že dva ka
marádi z Březové kteří také cho
dili po světě se sladkým dřevem
šli jednou v zimě podél železné

dráhy vítr vál od severu a lomco
val telegrafním drátem až to sku- -

čelo Toho si všiml jeden a po
vídá: "Juro! len počúvaj jak ty
palagraíy hrajú!"
Do Brodu Uukrského přijel

král Matyáš a poslal si pro "pud- -

mistra" ten však mu jednoduše
vzkázal že nemá kdy že musí na-máče- ti

kůže Bylť tam toho času

pudmistrem švec který si od ni-

koho nedal foukati do kaše

Slováci na Uherském Brodsku
a Uherském IIradišťsku nosí se

haleny se širokým límcem v zadu
tomuto límci sousedé kteří ho na
haleně nenosí říkají (imbál a tako-

vým halenářům timbdlisté Ale v

některých osadách na Uherském
Brodsku tyto cimbály ozdobeny
jsou černými střapci í přezdívají
zase ostatní cimbalisté majttníkůrn
těchto ozdobených halen střapka- -
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HVÉDA ZAlAlU řla 41 arhAxn druhou
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Dakota

NOUTII DAKOTA

AUOUKT IIEtMAN {30 Shou n- -

díll v nfaiol Tajemník Torná 1'oldit Lid
gorarocMl N Mak

HEVEKNÍ HVfcDA 'M arh&ae kadou
druhou niMlflI v 1 hod odpolt-dn- a Tajomnik
Krank Skala Conway N Jak
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druhou nrdiMI Tajemník Vio Mlkrl Wiih- -

poton Nurth Kaknla
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Tajemník Jimr IMouhy 0rord Junctlon la
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vnrtlda WaflhlnffUm (V lowa
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OMI Tajemník Jan Nfmeli at Hpllvllle

Vlnnehlix-- k Co lowa
POKT ÍKlIKiE Cla 30 IiAm druhon na- -

d'll Tajemník Tom Kotel Kort Ikalírn la

KANMAH

Pokladník Hláio KANHAH Anlon Htriimk
Munden Co Kanitaa

NOVt TAboU Cía III KbAM Zhou nedřll
Tajemník Anton VaDoua ťuha lUtpuhlicCo
Kana
ZAPAOMl KOLNÍK fla arhAia druhou

aohotu t míalcl Tajemník Jan CcrnS Narka
Kana

MIMWKHOTA

Poklalník Htáta MIMNEKOTA Joa Tfr
lili no Mh Ht Mlnneapolla Mlnn

ČKCllOHIVAN I mIiAmi vidy drahou
ftvrtou aohotu w I hod ttr Tajemník JIH

1

iviseoNHiN I
wIAmi tleli tvrlt v tni -

bícI v ním lidu Dělník Tajemník JoMr Mlv- - ''

nar 101 MÍHalRHlppUl la('roKMti Win f
zXťAHvf IPIiVíiTA I on tt iiil I
ndn ittjiimn Joa Hrudka ťramda tinam
nia :

ftAll ZIATA HVOIIODA řla 47 ka
nou Iřell neduli I ajernuik Ludvík Kalauner
1X1111 AIltIKO

MILWACKEE la arliAzo kaMon ainu
niwlěll Tajemník W Kubálok fill-1- 2lh at
MUwaukee Wla

IIKATIíl OD KIJKONOK ř 40 IAzn 2lno
neděli v měsíci lulomnlk Joa K Valeřka
Clerk or Dlutrli-tOourl- l Kewauneo Wla
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kopa) Čřl rjř clt'í kadoro
n#l na Míly In mívají Anadítl

Kvlillé piVtl ("nití f liký Mracb

by nkil gf f 1
1 4 dlouho nr-d- r

VI přrttojt by 1 fťho pouť od

bývali n mohli Daud o l

m aialo

Člnvřk iy ani nruvřfd to tn-l- d

ři rl tií natrujil n'pl-ch- f J n

ti povaJtf-
- do jaké" otudy }f

iv-i- l

občany 7ws%i Kdy J! pAn Hfth

rodival roitni darhacrt mtary

2Ívitník posadil na hoř a

přikryl ji ocasem Iv jí mbjlo vi-dí- t

tím Malo nikomu vi

hoři ♦? nedostalo ani Spilky
a proto lam do nejdelíí rnr- -

tí nebudou mít i představeného

ponřvadi k takovému úřadu býá
potřebí ne-l- í moc pfece aspoň
troSky rozumu O takové malič

kosti nestarají se

SmetaAJei iv ZiAtt OieAnii r (u

Vysokého) jen když mají dosti

smetany LiSici! myslívajíť oni
obč 2c jest lepší mt-tan- nežli

voda a pak nejspíše vidouce proč
sluje

Zruč hrfbtavpM mají před vodou

náramný respekt Ve Zruci totiž
nalézá se vedle hostince studně

"Barborka" z kteréž kdo se na

pije stane se breptavým proto
také hostinský v jmenovaném ho
stinct nejvíce breptá a ti kdož
ho navštěvují rovněž tak Jiní
nazývají Zruč soudnou poněvadž
tamější občané mají pořád co dě

lat se soudy
Z jaké příčiny Žamhfrk sluje

pyinjm nepodařdo se mi vypátra-t- i

Spíše mohl by se tak zváti

ZekrAk jenž býval skutečně pyš-

ným na svoji šibenici lak že když
jedenkráte chytili zloděje z cizí

dědiny a ten měl býti oběšen

rada městská opřela se

proti tomu aby cizí byl věšen na

jejich šibenici dovozujíc že naše
šibenice jest "jen pro nás a pro
naše potomky" Ostatně to již dá-

vno vešlo v zapomenutí a Žebráč-

tí spíše snesou připomínku Šibe-

nice než kdybyste jim řekli že

jsou omiíkáři neboť oni sami aby
se tomu jménu vyhnuli neříkají
'omáčka ale 'omok' a o následu-

jící historce nechtějí ani slyšet:
Putovalo před lety procesí ze

Žebráka na svatou Horu a jako
vedl je zpěvák který jim

písně předříkává Dorazili večer
do Příbrami a zůstali v hostinci
"u zeleného stromu" na nocleh

Zpěvák ucítiv z kuchyně líbeznou
vůni vepřové pečeně otázal se ho-

stinského zač je porce "Za 35

krejcarů" zněla odpověď —"A to
bez omáčky?" ptá se zpěvák —

"I ne omáčka je zadarmo" —

"Tedy mně dejte porci vepřové a

ostatním omáčku!" poručil si Že-

brácký lišák

JdeS-l- i od Žebráka k Z11 koni?
chraň se mtdvfdů

Zle by se ti vedlo v Žiíi (u Tře-

boně) kdybys jim řekl doktoři a
nebo

v ŽÍhij (město německé 'Schoe-le- s'

v Žatccku) kdybys po městě
jeda kont ta mho drífl Oni totiž
když jednou ženich Čech za Žíhe-lačko- u

přijel na námluvy uřezali
jeho koni uši a teď jest jim toho
hanba Proč jim říkají Intci ne-

víme dosud

Cechové ! i

IX

'i

i'

V
Jl4llltiv11 tít ÍurA tl II a— '" " "'"i irn i) run u rl

niHtuJihl vetvrm pnmivhu tMkt firmu

Kareš 4 Stocký

29 Bahnhofstrasse 29

olwliirá Vám m IliMrti a nelvťliixlMělI viíkir((
va aaieniuaiii jako vymi nu (mněn pteplaviif"
( l'lu II klu 1A J !
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KUPTI3 MI

přeplavní - lístky
DO ANKHO Z ČECH U

ZA následující cen v

Z Chicaga do Hodenbachu I4430
" " Čáslavi 4545
" " Chrudimi 4525
" " Chebu 4420
" " Karlov Var 4460
" " Klatov 4480

" Litomyšle 45 75
" " Nepomuku 44-7-

' Pardubic 45-3- o

1'lzně 44-7-

risku 4520 i

Vthy 44-9-

Tábora 4S80
Domažlic 42
TrPIic 44-5-
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